EOTIO nobis prælegitur Evangelica quam vita Christi Domini conscriptor D. Lucas exaruit, parabola feliciter filii prodigi, ne verius dixerim. Patris adeo benigni, ut illi propter nomen conveniat ab Apostolo pronuntiandum: *Pater misericordiarum*. Adhac duo perenniantur: *Pater misericordiarum*. Adhac duo perenniantur: *Pater misericordiarum*. Primum: cui Pater vocetur *Pater misericordiarum* potius, quam suppliciorum penarumque pater: cum dicante Spiritu S. Ezecl. 37. *Misericordia & ira ab illo cito proximant*. Secundum cur in plurali: *Pater misericordiarum*. An

non satis erat Deum diaisse Patrem misericordiam: Diuino plane & filio (respondet) caelesti. Cui Deus natus phulosophia. Primum: Pater vocatur misericordiarum: he namque sunt quasi Dei filii: pater minuta, de propria eius genitrix natura, sunt in leti orvisceribus conceperat, quia de causa illa dicit Zadigarum: *Viscera misericordia*. Viscera in quibus Ratio generantur, & de quibus, velut ex propria-ma prima, sunt misericordias scaturigine. Supplicia vero, LUC. 1.75- de proprio Dei pedore, cordeque minime producuntur: *Non est voluntatis meæ mors impij* dicit Ezecl. 18. *est Dominus*. Illa te cognoscunt ut patrem, & pri-^{mum} eorum principium, ob peccata quibus

Deum

V. u 3-

Psa. 29, 6. Deum osculis: *Ira in indignatione eius. Nascitur Dei ira. & incenditur indignatio, cuius te dicimus auctorem principium, & causam, te inquam peccantem: quia tui peccoris indignatio,*

non nisi de perceptis oritur iniurias. Sunt illiter hoc iudicat lenior Tobias, dum Deo gratias agit

pro beneficiis accepitis Angelii ministerio S. Kephælis qui tenebras tergens cœcatis, integrō

restituit illum lumen. Ipse castigans nos propter

iniquitates nostras, & ipse saluans nos proprie

misericordiam suam. Quo nos meritos cecidit fla-

gello, ex nostris ortum agnoscimus iniquitati-

bus at illuminatio nostra talus nostra ex miseri-

cordie intimis visceribus manasse comprimitur.

Ratio sc. Secundò: Paret dicitur misericordiarum in plurali, quia non una eaque sola eiis est misericordia, sed plures, sed infinita quibus nos affili.

Psa. 118. circumsuperfluerit: *Misericordia tua misericordia Domini. Magnam nobis largitur misericordiam, dum*

nos filios suos regenerat per gratiam, qua furo-

runt omnium bonorum & gloriarum heredes legi-

i. Pet. 1. 3. mi confidimur: *Secundum misericordiam suam magnam et generauit nos in spem vitam, &c. Quia vero adeo sumus nebulae, ut tantam despiciamus graiam, eamque dilapidemus, mille nos peccatis inquinando, maiores illa nobis concedit misericordias, dum nos patienter expectant, longuim suffert, expansis recipit brachis reuertentes: peccata nobis indulgens liberaliter, nos admittens alacriter, nostra reparans damna, nostras loquens rup' uras, nostram vestimenta mundat, uultam ditans in opiam, nos inestabilibus donis exornans gratia, diem celebrans in celesti sua curia festissimum, quo remissionem nobis concedit peccatorum, pater vere misericordatum.*

II. Has omnes ostendi: Dominus misericordias hac parabolâ sub persona patris multarum misericordiarum in nito filij refractari circumdat multus misericordia, quia p̄r latissime diuinis quibusdam coloribus, melius quam olei depingit, primo: p̄ ecatoris impudentiam, quā perfida frontis audacula, Deo præsumit obsecere, sibi eius nec domo nec societate esse satisfactū, quippe quod ibi omnia sunt tristitia, prouide discedere ex illa cogitet: eo quod sibi melius futurū esse non dubitet. Secundò: Soletem eius infelix, qualiter ē domo Dei discedenti, quidquid occurrit infortunium est perditio, desolatio, insuper & rabida, caninaque famæ ad tantam ipso redacto rerum in opiam, ut ad quid infelix namum porrigit, non inneniat. Tertiò: Q. od ad talēm deueniat misericordiam, ut diabolum sibi eli-

gat Dominum, ac scipsum illi tradat vile manus. Quartò: Quā abjecte, quam invicta talis Dominus seruum excipiat, eum principale, quo venientem honorat, officium sit, porcarum agere; idque crudelitate adeo severa, ut eū miser Dominus toto seruâ pectori nec illi ministret cibum, sed ne tantum illi concedat et purissimum silique varum comedat communia pororum. Quintò: Grandem illi à Deo præstatim misericordiam, quā illi oculos aperit, quibus statim suum agnoscat, ad quem tandem deuenera, miserandum, quo longe felicior era statutus feliciorum, qui in domo paterna ad uisissima co- da, ducebat tur obsequia.

Sextò: Stabi em firmamqne resolutionem quā dominum reuerti proponit patrīque deprecati clemenciam. Ultimò: Imme, si am patris benignitatem, quā à longe venientem conspicutus, anhelus obnubilat, accurrit, dilatisque brachis accedens seno pater gravis irruit in ampliū, mille si fugit oculi, blande revero gratulans. Gratissimus mihi ac op̄atissimus tuus mihi est, fili mihi aduentus, desideratus, me uictum mortuum, dimidium animæ meæ, alter ego. Ut autem filium vidit nudum, lacrumis, dispergit, pertinaciter, illico mandat vestes de seruâ, erui pretiosissimas, his filium irreducit adornari, manu propria ad ædes introduceit, vi ulum præcipit mactari saginatum, opiparum instrui coniunctum, cantores musicâ conuinas recreare, quo scumque habet familiares, ad epulas invitat, ut omnes illi congratulentur, cuius: *Filius hic meus mortuus erat, & renixit postea, & immensus est.*

Papa, quæ hæc Dei misericordia? Benedictus Pater misericordiarum. Ad nostram cōfessionem expendamus, in huic magni patris familiâ exdibus nullam appetere n'atrem, nec villam endem fieri mentionem, n'atominus omnium patet oculis quod amoris indi illi, quod latitè figuris pater prodigum recipiat filium, nec mater si quæ pro noxio interceda. Quid tum pater ageret, si adsuisset & mater, plena misericordia dñe, se patris prostrasset gemiuanda per libus, gratia, quæ filio deprecata supplicaret? Hanc nobis gratiam feruauit, qui nedium vul. pater eis misericordiarum, insuper & matrem, concedit suam uidebas quæ sit. Mater gracie, mater misericordia, illamque nobis impetrabis, si ea i' plenam devote saluteimus: *Ave gracie plena.*